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GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZABAL, CHIAPAS BERRIOZABAL
2021-2024

Berriozabal, Chiapas; a 29 de junio de 2022
Oficio HAB/UTM/037/2022
ASUNTO: Acuerdo de Respuesta.

Alexis Ortiz
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 6, apartado A de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos y con base a lo preceptuado por el articulo 70, fraccion Il, IV y V de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de Chiapas, comparezco y
expongo lo siguiente:

1- En atencién a su solicitud de informacién de fecha 03/06/2022 con numero de folio:
070128022000030 presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas,
que a la letra dice:

“Solicito un documento donde se informe cudntas actas o con venios realizaron las agencias,
regidurias o algin otra drea del gobierno municipal, entre el 2016 y 2022, para que un hombre y
una mujer menores de 18 aiios pudieran Vivir juntos y/o para que se casaran al cumplir la mayoria
de edad. Se pide que la informacion sea desglosado afio por afio; que se indique por qué se celebro
cada acta y/o convenio, y que se brinde el nimero de cada acta y/o convenio celebrado.? Sic.

Por lo antes expuesto, esta Unidad de Transparencia Municipal, turno memorandum namero
HAB/UTM/041/2022, al Titular del DIF Municipal para atender dicha solicitud, por ser de su
competencia (Se anexa copia de memorandum).

2.- Mediante Memorandum numero DIFM/DG/PDIF/199/2022, Suscrito por la Procuradora de
Proteccion de Derechos de Nifios, Nifias, Adolescentes y la Familia del DIF Municipal da

respuesta a la solicitud de informacion con numero de folio 070128022000030, citando lo
siguiente:

“_hago de su conocimiento que no se ha hecho ese tipo de gestiones en el drea de
procuraduria durante el periodo solicitado” Sic. (Se anexa la respuesta generada por el area)
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3.- Asi mismo, se turno memorandum numero HAB/UTM/042/2022, a la Jueza Municipal para
atender dicha solicitud, por ser de su competencia (Se anexa copia de memorandum).

Mediante Memorandum numero HAB/JM/021/2022, Suscrito por la Jueza Municipal da
respuesta a la solicitud de informacion con numero de folio 070128022000030, citando lo
siguiente:

“.me permito hacer de su conocimiento que este Juzgado a mi cargo, NO esta facultado
en dar cumplimiento a su peticion, ya que la informacion que se me solicita corresponde
dnicamente a las actividades del PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE CHIAPAS, y pueden

realizar la peticion al portal de transparencia, correspondiente.” Sic (Se anexa la respuesta
generada por el area)

Por lo antes expuesto y fundado, atenta y respetuosamente solicito se sirva.

PRIMERO. - Tener por presentado en tiempo y forma, con el presente escrito, dando
contestacion a su solicitud con numero de folio 070128022000030, presentada a traves de la
Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas.

SEGUNDO. - Previo al estudio de la presente respuesta y documentos, y si asi se considera
pertinente se tenga por presentada y terminada dicha solicitud y se mande en su oportunidad
como asunto totalmente concluido.

URIDAD DE TRARSPAF: i\

' ] MABCIPAL
JESUS ALEXANDER/ACVAREZ Mw&
TITULAR DE£A UNIDAD DE TRANSPA
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Berriozabal, Chiapas; 03 de Junio de 2022
Memorandum No. HAB/UTM/041/2022

C. PAOLA CAROLINA NURIULU VAZQUEZ
DIRECTORA DEL DIF MUNICIPAL
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 70, fraccion I, IV y X1l y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia de Chiapas, con niumero de folio: 0701 28022000030 solicitado por Alexis Ortiz con fecha
03/06/2022 que a la letra dice:

“:Solicito un documento donde se informe cudntas actas o convenios realizaron las agencias,
regidurias o alguna otra drea del gobierno municipal, entre el 2016 y 2022, para que un hombre y
una mujer menores de 18 afios pudieran vivir juntos y/o para que se casaran al cumplir la mayoria
de edad. Se pide que la informacion sea desglosado afio por ario; que se indique por qué se celebro
cada acta y/o convenio, y que se brinde el nimero de cada acta y/o convenio celebrado...? Sic.

Por lo anterior solicito a usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la informacién
correspondiente al area a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos a
que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su
respuesta.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.
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MEMORANDUM No. DIFM/DG/PDIF/199/2022.
Berriozabal, Chiapas;
13 de Junio del 2022,

C. Jesus Alexander Alvarez Mazariegos
Titular de la Unidad de Transparencia

PRESENTE.

Por medio de la presente y en seguimiento al memorandum NO.
HAB/UTMO041/2022 con fundamento en los articulos 70, I, IV, Y X146 de la ley de
transparencia y Acceso a la informacién publica del Estado de Chiapas, con
niumero de folio 070128022000030 solicitado por Alexis Ortiz con fecha
03/06/2022 y recibido el dia 08/06/2022.

Hago de su conocimiento que no se ha hecho ese tipo de gestiones en el area de

procuraduria durante el periodo solicitado.

\
ATENTAMENTE
13 JUN 2022
* ez, WY
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LIC. VERONICA GPE. GORDILLO CORDOWRg g, 2027

PROCURADORA DE PROTECCION DE DERECHOS DE NI
DIF MUNICIPAL DE BERRIOZABAL

ENTES Y LA FAMILIA DEL
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Berriozabal, Chiapas; 03 de Junio de 2022
Memorandum No. HAB/UTM/042/2022

C. MARiA Luz CASTANON MANGA
JUEZ MUNICIPAL
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 70, fraccion I IV y Xl 'y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pablica del Estado de Chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia de Chiapas, con numero de folio: 070128022000030 solicitado por Alexis Ortiz con fecha
03/06/2022 que a la letra dice:

“;Solicito un documento donde se informe cudntas actas o convenios realizaron las agencias,
regidurias o alguna otra drea del gobierno municipal, entre el 2016 y 2022, para que un hombre y
una mujer menores de 18 arfios pudieran vivir juntos y/o para que se casaran al cumplir la mayoria
de edad. Se pide que la informacion sea desglosado ario por afio; que se indique por qué se celebro
cada acta y/o convenio, y que se brinde el nimero de cada acta y/o convenio celebrado...? Sic.

Por lo anterior solicito a usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la informacion
correspondiente al area a su cargo y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para los efectos a
que haya lugar, se anexa copia simple de dicha solicitud donde se puede apreciar los términos para su
respuesta.

Sin mas por el momento, le envi6 un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C. JesUS ALEXANDER ALVAREZ MAZARIEGOS
"’I'ITULAE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Archivo

O l-.Un- G;Jbi:(é;.;;;;'"é;}i}“Seittir!fr Humano |
TWW%W
NV NNV

Calle 1a. Poniente Norte S/N, San Sebastian, C.P. 29130. Berriozabai, Chiapas; México. Teléfonos: 01 961 656 0050 y 656 0056



GOBIERNO MUNICIPAL DE BERRIOZABAL, CHIAPAS . s
2021-2024 > BUSHISRPICL.
BERRIOZABAL

GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

BERRIOZABAL, CHIAPAS; 28 DE JUNIO DEL ANO 2022
MEMORANDUM NUM. HAB/JM/021/2022

C. JESUS ALEXANDER ALVAREZ MAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

En atencidon al Memorandum Numero HAB/UTM/042/2022, de fecha Tres de Junio
del afio 2022, me permito hacer de su conocimiento, que este Juzgado a mi cargo, NO esta
facultado en dar cumplimiento a su peticidén, ya que la Informaciéon que se me solicita
corresponde Unicamente a las actividades del PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE CHIAPAS, y
pueden realizar la peticion al Portal de transparencias, correspondiente.

Sin otro particular, me permito enviarle un cordial saludo

TENTAMENTE

28 JUN 2022

RECIB!.PO
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